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Edicte 

Pel qual es publica la Modificació de 20 d’abril de 2022, de 
l’Ordenança Fiscal número 40 de la Taxa per la Prestació de 

Serveis de Piscina Municipal i d’Utilització de la Piscina i d’altres 
Instal·lacions Esportives  

 
El Ple de la Corporació, en sessió tinguda el 20 d’abril de 2022, va aprovar 

provisionalment la Modificació de l’Ordenança Fiscal 40 de la Taxa per la Prestació de 
Serveis de Piscina Municipal i d’Utilització de la Piscina i d’altres Instal·lacions 
Esportives. 

 
La modificació aprovada es va sotmetre a exposició pública durant el termini de 

trenta dies hàbils, sense que ningú hi deduís reclamacions ni al·legacions. 
 
En no haver-hi hagut al·legacions, l’acord d’aprovació provisional adoptat ha 

esdevingut elevat  “ministerio legis” a definitiu, en virtut de l’establert per l’article 17 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals. 

 
En compliment del disposat per aquesta mateixa normativa, publiquem a l’Annex el 

text íntegre de la modificació operada, significant als afectats que poden impugnar-la 
mitjançant recurs contenciós administratiu directe davant el Tribunal Superior de 
Justícia de Catalunya dins el termini de dos mesos, a comptar de la data d’aprovació 
d’aquest edicte al Butlletí Oficial de la Província. 

Modificació de 20 d’abril de 2022, de l’Ordenança Fiscal número 
40 de la Taxa per la Prestació de Serveis de Piscina Municipal i 

d’Utilització de la Piscina i d’altres Instal·lacions Esportives 

Article 1. Fonament i naturalesa 

A l’empara del previst als articles 57 i 20.4.o) del text refós de la Llei reguladora de 
les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), 
de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text legal, aquest 
Ajuntament ha establert la taxa per la prestació de serveis i la realització d’activitats 
en la piscina municipal, i d’utilització de la piscina i d’altres instal·lacions esportives 
municipals. 

 
Departament: Secretaria-Intervenció. 
Tema: Modificació de l’Ordenança Fiscal 40 de la Taxa per la Prestació de 

Serveis de Piscina Municipal i d’Utilització de la Piscina i d’altres Instal·lacions 

Esportives 
Expedient: X2021001612 
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Article 2. Fet imposable 

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació de serveis i la realització 
d’activitats de competència local en la piscina municipal i la utilització de la piscina i 
d’altres instal·lacions esportives municipals. 

Article 3. Subjectes passius 

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones 
físiques o jurídiques que sol·licitin o es beneficiïn de la prestació de serveis o la 
realització d’activitats en la piscina municipal i utilitzin la piscina i altres instal·lacions 
esportives municipals. 

Article 4. Quota tributària 

La quantitat d’aquesta taxa és el resultat d’aplicar les tarifes que figuren a 
continuació: 

Piscina Municipal: 

ABONAMENTS DE TEMPORADA    TARIFA  

Tarifa individual 44,00 € 

Tarifa familiar a partir de 2 adults del nucli familiar 81,00 € 

Tarifa reduïda de 14 a 17 anys i majors de 60 anys, família monoparental 30,00 € 

Tarifa jove de 18 a 29 anys  41,00 € 

Els fills/es inclosos amb els abonaments familiar són fins als menors de 18 anys. 

 
ENTRADES 1 DIA   PREU  

Infantils de 6 a 13 anys  4.00€  

Famílies monoparentals 

Carnet Jove  

Majors de 60 anys 

Adults de 14 a 59 anys 6.00€  

 

Altres instal·lacions esportives: 
 

Empadronats al Municipi No Empadronats 

Camp futbol 60,00 €, per partit 150,00 €, per partit 

Pavelló (ús puntual) 30,00 €, per partit 60,00 €, per partit 

Pavelló (ús continuat) 15,00 €, per partit 40,00 €, per partit 

Lloguer del pavelló per dia 472,40 €  

Lloguer del camp de gespa, per 
dia 

472,40 € 

Article 5. Dispenses 
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A l’empara de l’article 93.4 de la Llei 33/2003, de 3 de novembre, del Patrimoni de 
les Administracions Públiques, l’Ajuntament podrà dispensar total o parcialment de la 
taxa, motivant-ho degudament per mitjà de la disposició de caràcter general o de la 
llicència corresponents,  els usos comuns generals i el usos privatius o d’aprofitament 
especial de les instal·lacions esportives municipals que no portin aparellada una utilitat 
econòmica per a l’usuari, o, fins i tot existint aquesta utilitat, la utilització o l’aprofitament 
comporti condicions o contraprestacions per al beneficiari que anul·lin o facin irrellevant 
aquella. 

Article 6 . Meritació 

La taxa es merita i neix l’obligació de contribuir quan es demana la utilització de la 
instal·lació o la prestació del servei, sense que ni aquella ni aquest puguin gaudir-se 
ni prestar-se, respectivament, fins que s’hagi produït l’ingrés corresponent. 

Article 7 . Règim de declaració i d’ingrés 

1. El pagament de les entrades pels usuaris que no tenen cap abonament s’efectuarà 
en el moment d’entrada en el recinte. 

2. El pagament de la taxa en cas d’abonament de temporada s’efectuarà en el 
moment de formular la sol·licitud. 

3. El pagament es farà a les oficines municipals situades en el recinte de la piscina. 
4. Els imports recaptats s’ingressaran diàriament als comptes restringits oberts amb 

aquest objecte i es liquidaran a la Tresoreria municipal amb la periodicitat que 
l’Ajuntament determini. 

Article 8 . Infraccions i sancions 

El personal municipal encarregat del cobrament de la taxa és responsable dels fraus 
que es puguin produir en l’expedició dels comprovants, que donaran lloc a l’exigència 
de les responsabilitats personals corresponents d’acord amb les disposicions legals 
vigents. 

Disposició addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les 
referències que fa a la normativa vigent, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors 

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es 
facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són automàticament modificats 
i/o substituïts, en el moment en què es produeixi la modificació dels preceptes legals 
i reglamentaris de què porten causa. 

Disposició final 

L’acord d’aprovació provisional d’aquesta Ordenança Fiscal pres pel Ple de 20 
d’abril de 2022 ha esdevingut definitiu “ministerio legis” en virtut de l’establert per 
l’article 17 Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós 
de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

 
L’Alcalde-President. Roger Corominas i Berloso. 
Roda de Ter a 11 de juny de 2022. 
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